

Handläggare
Kristin Franke Björkman
Telefon: 0850802045

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-10-24

Avskaffandet av rätten till heltid

Svar på skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) har i en skrivelse efterfrågat en redovisning av hur många förskolebarn i Rinkeby-Kistas förskolor som sedan den 1 februari 2019 inte längre får vara på heltid i förskolan sedan de har fått syskon. Då Stockholms stads deltidsavtal för förskoleplats inte innehåller några uppgifter om skälen till att det berörda barnet ska gå i förskolan på deltid har förvaltningen ingen möjlighet att ta fram de efterfrågade uppgifterna.

Förskoleavdelningen har istället gjort ett uttag från Barn- och elevregistret (BER) över antalet barn inskrivna på deltid i de kommunala förskolorna under perioden 1 februari – 30 september 2018 respektive 1 februari – 30 september 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förskoleavdelningen.

Ärendet

Den 1 februari 2019 trädde en bestämmelse i kraft som innebär att förskolebarn i Stockholms stad vars vårdnadshavare är föräldralediga inte längre har rätt att gå i förskolan på heltid. Istället har förskolebarn med föräldralediga vårdnadshavare rätt till max 30 timmars förskola i veckan. När ett barn ska gå i förskola på deltid skriver betalningsansvarig vårdnadshavare och förskolans representant under ett deltidsavtal för förskoleplats.

Stockholms stads deltidsavtal för förskoleplats innehåller inga uppgifter om skälen till att det berörda barnet ska gå i förskola på deltid (se bilaga 1 "Deltidsavtal för förskoleplats"). Det är därför inte möjligt för förvaltningen att ta fram uppgifter gällande antalet barn som inte längre har rätt att vara i förskolan på heltid till följd av att de har fått syskon.

Synpunkter och förslag

Då det inte är möjligt att ta fram de uppgifter som efterfrågas i skrivelsen har förskoleavdelningen istället gjort ett uttag från Barn- och elevregistret (BER) över antalet barn inskrivna på deltid i de kommunala förskolorna under perioden 1 februari – 30 september 2018 respektive 1 februari – 30 september 2019. De framtagna siffrorna visar att antalet och andelen barn som går i förskolan på deltid är högre under den senare tidsperioden. Det går dock inte att säkerställa att anledningen till att dessa barn går i förskolan på deltid är att de har fått syskon och därmed inte har rätt till heltid.

Period	Antal barn inskrivna på deltid*	Antal barn inskrivna totalt*	Andel barn inskrivna på deltid
1 feb – 30 sep 2018	462	2 502	18,5 %
1 feb – 30 sep 2019	538	2 407	22,4 %

* Uttaget omfattar även de barn som vid höstterminens start började förskoleklass, därav det höga barnantalet.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Kim Lagerquist
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelsen från Elvir Kazinic m.fl. (S)
2. Deltidsavtal för förskoleplats

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-10-11
Kim Lagerquist, avdelningschef	2019-10-09